
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

21.01.2026 м. Кривий Ріг № 23 

 

 

┌Про затвердження тарифів на соціальні послуги в Комунальній установі┐ 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) у Довгинцівському районі» Криворізької міської ради  

 

Керуючись Законом України «Про соціальні послуги» від 17.01.2019                   

№ 2671-VІІІ зі змінами, Порядком регулювання тарифів на соціальні послуги, 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 № 428, 

наказом Міністерства соціальної політики  України від 07.12.2015 № 1186 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних 

послуг», Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 

Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, Положенням про 

Комунальну установу «Територіальний центр соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) у Довгинцівському районі» Криворізької міської 

ради, затвердженим рішенням Криворізької міської ради від 08.12.2023 № 2329, 

виконком районної в місті ради вирішив:  
 

1. Затвердити тарифи на соціальні послуги в Комунальній установі 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних           

послуг) у Довгинцівському районі» Криворізької міської ради з 01 січня 

2026 року (додаток1,2). 
 

2. Встановлені тарифи переглядаються у разі зміни затверджених 

фінансових показників, необхідних для їх розрахунку, та діють протягом 

періоду воєнного стану та одного місяця після дати його припинення чи 

скасування. 
 

3. Комунальній установі «Територіальний центр соціального обслугову-

вання (надання соціальних послуг) у Довгинцівському районі» Криворізької 

міської ради (Бунєва Т.П.) забезпечити надання соціальних послуг громадянам 

згідно з затвердженими тарифами з 01 січня 2026 року. 
 

4. Рішення виконкому районної в місті ради від 15.01.2025 № 7 «Про 

затвердження тарифів на соціальні послуги в Комунальній установі 

«Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) у Довгинцівському районі» Криворізької міської ради» вважати таким, 

що втратило чинність з 01 січня 2026 року. 
 

 

 

 



 

5. Контроль щодо виконання рішення покласти на заступника голови 

районної в місті ради Терещенко О.А. 

 

 

Голова районної в місті ради  Ігор РАТІНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконкому  

районної в місті ради   

                                                                         від 21.01.2026 № 23 
 

 

ТАРИФИ 

на соціальні послуги в Комунальній установі «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Довгинцівському 

районі» Криворізької міської ради відділення соціальної допомоги вдома 

з 01 січня 2026 року 
  

Назва послуги 
Одиниця 

вимірювання 

Витрати часу 

на надання 

послуги 

Витрати на 

надання 

послуги, 

грн. 

хвилин 

Вар-

тість 

1хв. 

 

Допомога у веденні домашнього господарства:  

Придбання і доставка продовольчих, 

промислових та господарських товарів, 

медикаментів: 

Один захід 

 

  

- магазин 30 1,30 39,00 

- аптека 30 1,30 39,00 

- ринок 84 1,30 109,20 

Допомога у приготуванні їжі  

 
Один захід 

    

- підготовка продуктів для приготування  

їжі, миття овочів, фруктів і посуду, тощо 
18 1,30 23,40 

винесення сміття 8 1,30 10,40 

Приготування їжі Один захід 60 1,30 78,00 

Допомога при консервації овочів та 

фруктів 

Разове 

доручення 90 1,30 117,00 

Косметичне прибирання житла Один захід 22 1,30 28,60 

Розпалювання печей, піднесення вугілля, 

дров, доставка води з колонки 

Одне 

розпалювання 

доставка, 

піднесення 

42 1,30 54,60 

Розчищення снігу розчищення 20 1,30 26,00 

Ремонт одягу (дрібний) Разове 

доручення 
6 1,30 7,80 

Оплата комунальних послуг, (звірення 

платежів) 

Одна оплата 
45 1,30 58,50 

Допомога у веденні домашнього господарства (інше): 

Прання дрібних речей, натільної білизни 

тощо 

Одне прання 
40 1,30 52,00 

Прасування Одне прасуван-

ня до 1,5 кг 

сухої білизни 
40 1,30 52,00 

Вологе прибирання житла Один захід 35 1,30 45,50 



2 

 

Миття вікон з обох боків (не більше ніж 

три вікна) 

Одне миття 

одного вікна 30 1,30 39,00 

Заклеювання вікон (не більше ніж три 

вікна) 

Заклеювання 

одного вікна 30 1,30 39,00 

Допомога у самообслуговуванні 

Вмивання, обтирання, обмивання; 

допомога при вмиванні, обтиранні, 

обмиванні 

Один захід 

15 1,30 19,50 

Зміна натільної білизни; допомога при 

зміні натільної білизни 

Один захід 
15 1,30 19,50 

Зміна постільної білизни, допомога при 

зміні постільної білизни 

Один захід 
20 1,30 26,00 

Купання, надання допомоги при купанні Один захід 60 1,30 78,00 

Чищення зубів, допомога при чищенні 

зубів 

Один захід 
15 1,30 19,50 

Миття голови, допомога при митті голови Один захід 15 1,30 19,50 

Розчісування, допомога при розчісуванні Один захід 10 1,30 13,00 

Обрізання нігтів (без патології) на руках 

або ногах 

Один захід 
20 1,30 26,00 

Допомога у прийнятті їжі Один захід 30 1,30 39,00 

Годування для ліжкохворих Один захід 24 1,30 31,20 

Допомога у написанні й прочитанні листів Один захід 30 1,30 39,00 

Допомога в організації взаємодії з іншими фахівцями та службами 

Виклик лікаря, працівників комунальних 

служб, транспортних служб 

Разове 

доручення (за 

потреби) 
15 1,30 19,50 

Відвідання хворих у закладах охорони 

здоров’я  

Разове 

доручення (за 

потреби) 
84 1,30 109,20 

Допомога в написанні заяв, скарг, 

отриманні довідок, інших документів, 

веденні переговорів з питань отримання 

соціальних та інших послуг 

Разове 

доручення (за 

потреби) 45 1,30 58,50 

Сприяння в організації консультування 

отримувачів послуги із соціально правових 

питань, питань отримання комунально-

побутових, медичних, соціальних послуг, 

питань представлення і захисту інтересів 

отримувачів соціальної послуги у 

державних і місцевих органах влади, в 

установах, організаціях, підприємствах, 

громадських об’єднаннях 

Разове 

доручення (за 

потреби) 

72 1,30 93,60 

Транспортні послуги (одноразова 

транспортна послуга для осіб, які з 

об'єктивних (обґрунтованих) причин не 

можуть скористатись громадським 

транспортом, щоб дістатись до закладу, 

який надає соціальні, адміністративні 

послуги медичну допомогу, здійснює 

реабілітацію) 

 

 

 
Один захід 20-

120** 
1,73 

34,60- 

207,60 



3 

 

Сприяння в направленні до стаціонарної 

установи охорони здоров'я, соціального 

захисту населення 

Разове 

доручення (за 

потреби) 
20 1,30 26,00 

Допомога у забезпеченні технічними засобами реабілітації,  

навчання навичкам користування ними 

Допомога в забезпеченні технічними 

засобами реабілітації (протезами, 

ортезами, інвалідними колясками тощо), 

засобами догляду і реабілітації 

Один захід 

45 1,30 58,50 

Психологічна підтримка 

Бесіда, спілкування, читання книг, 

журналів, газет 

Один захід 
30 1,30 39,00 

Проведення заходів щодо емоційного та 

психологічного розвантаження (психолог, 

практичний психолог) 

Один захід 

60 1,23 73,80 

Супроводження (супровід) отримувача 

соціальної послуги в поліклініку, на 

прогулянку тощо 

Разове 

доручення 78 1,30 101,40 

Надання інформації з питань соціального захисту населення 

Надання інформації з питань соціального 

захисту населення 

Разове 

доручення 
20 1,30 26,00 

Допомога в отриманні безоплатної правової допомоги (юрисконсульт) 

Консультування щодо отримання правової 

допомоги через центри безоплатної 

правової допомоги 

Разове 

доручення 45 1,23 55,35 

Допомога у вигляді скерування, 

переадресації, супроводу до фахівця з 

правової допомоги 

Разове 

доручення 45 1,23 55,35 

Допомога в оформленні документів  

(оформлення субсидії на квартплату і комунальні послуги тощо) 

Допомога в оформленні документів 

(оформлення субсидії на квартплату і 

комунальні послуги тощо) 

Одне 

оформлення 60 1,30 78,00 

Перелік соціальних послуг визначено згідно Закону України «Про соціальні послуги» 

від 17.01.2019 № 2671, Наказу Міністерства соціальної політики України від 23.06.2020 № 

429  "Про затвердження Класифікатора соціальних послуг". 
 Орієнтовний час, необхідний для виконання кожного заходу, що складає зміст соціальної 

послуги догляду вдома, встановлено згідно додатку 3 Державного стандарту догляду вдома 

(пункт 8.1), затвердженого Наказом Міністерства соціальної політики України 

від 13.11.2013  № 760 зі змінами та додатку 3 Державного стандарту соціальної послуги 

натуральної допомоги (п.2 розділу VIII), затвердженого Наказом Міністерства соціальної 

політики України від 25.03.2021 № 147,  
* Час, необхідний для виконання заходу з надання соціальної послуги, подано 

орієнтовно (як середній показник) з огляду на матеріально-побутові умови проживання 

отримувача соціальної послуги. 
** Час, необхідний для виконання заходу з надання соціальної послуги, подано 

орієнтовно (як середній показник), з огляду на відстань між місцем перебування отримувача 

соціальних послуг та необхідного закладу 

 

Керуючий справами виконкому     Олександр ГИЖКО_ 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1990-13#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1990-13#n188


Додаток 2 

до рішення виконкому  

районної в місті ради   

від 21.01.2026 № 23 

  
 

ТАРИФИ 

на соціальні послуги в Комунальній установі «Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у Довгинцівському 

районі» Криворізької міської ради відділення організації надання адресної, 

натуральної та грошової допомоги з 01 січня 2026 року 
 

Назва заходу 
Одиниця 

вимірювання 

Примітка/ 

Витрати часу на 

проведення заходу, що 

становить зміст 

соціальної послуги 

Витрати на 

надання 

послуги, 

 грн. 

уточнення хвилин 

вартість 

1 

хвилини 

 

Заходи, які надаються 2 рази на тиждень 

Принесення вугілля, дров 
Одне принесення 

з розпалюванням 

  до 40 1,28 51,20 

(за потреби)   

Прання дрібних речей, 

натільної білизни тощо 
Одне прання 

До 1,5 кг сухої 
білизни 

40 1,23 49,20 

(за потреби)   

Прасування Одне прасування 
До 1,5 кг сухої 
білизни 

40 1,23 49,20 

(за потреби)   

Заходи, які надаються 1 раз на тиждень 

Косметичне прибирання житла 

(підмітання підлоги, витирання 

пилу, поливання кімнатних 

рослин тощо) 

Один захід 1 раз на 5 днів 

25 1,26 31,50 

(за потреби)   

Ремонтні роботи:         

внутрішні (дрібні ремонтно-

будівельні роботи в будинку 

(квартирі), зокрема сантехніки, 

електромереж (розеток, 

вимикачів), меблів тощо) 

Разове 

доручення 

Щодо 

внутрішньої 
побілки стін 

вапном 1 раз 

на рік в обсязі 

не більше ніж 

40 кв. метрів 

15-45 1,28 19,20-57,60 

(за потреби)   

Допомога при консервуванні 

овочів та фруктів 
Разове 

доручення 

  90 1,26 113,40 

(за потреби)   

Заходи, які надаються 1 раз на місяць 

Прання білизни та одягу         

автоматичне (прання постільної 

білизни, рушників, верхнього 

одягу тощо) 

Одне прання 
До 5 кг сухої 

білизни 

45-90 
1,23 

1,48 

55,35-110,70 

66,60-133,20 

(за потреби)   

Прасування 
Одне 

прасування 

Від 1,5 до 5 кг 

сухої білизни. 
40 1,23 49,20 

Якщо білизни 

більше ніж 2 

кг, виконання 

заходу можна 

розділити на 2 
рази 

(за потреби)   



2 

 

Перукарські послуги (стрижка, 

укладка, фарбування волосся) 
Один захід 

  30-50 1,25 37,50-62,50 

(за потреби)   

Ремонт одягу (дрібний) 
Разове 

доручення 

  15-30 1,22 18,30-36,60 

(за потреби)   

Ремонт взуття 
Разове 

доручення 

  15-45 1,21 18,15-54,45 

(за потреби)   

Вологе прибирання житла 

(підмітання підлоги, витирання 

пилу, миття підлоги, поливання 

кімнатних рослин) 

Один захід 

  

35 1,26 44,10 

(за потреби)     

Косіння трави біля будинку Одне косіння 0,02 га 
15-55 1,28 19,20-70,40 

(за потреби)   

Косіння трави біля паркану Одне косіння 
Не більше ніж 

0,02 га 

15-45 1,28 19,20-57,60 

(за потреби)   

Обробіток присадибної ділянки загальною площею 0,02 га: 

прополювання городу від 

бур’яну 
Один захід 

  50 1,26 63,00 

(за потреби)   

прополювання квітника від 

бур’яну 
Один захід 

  30 1,26 37,80 

(за потреби)   

посадка овочевих культур Один захід 
  50 1,26 63,00 

(за потреби)   

підгортання картоплі/ 

оброблення від шкідників 
Один захід 

  60 1,26 75,60 

(за потреби)   

збирання врожаю, у тому числі 

копання картоплі 
Один захід 

  90 1,26 113,40 

(за потреби)   

Ремонтні роботи:         

зовнішні (дрібні ремонтно-

будівельні роботи біля будинку, 

ремонт паркану тощо) 

Разове 

доручення 

Щодо 

зовнішньої 
побілки стін 

вапном 1 раз 

на рік в обсязі 
не більше ніж 

40 кв. метрів 

15-60 1,28 19,20-76,80 

(за потреби)   

Заходи, які надаються 2 рази на рік 
Генеральне прибирання 

(підмітання підлоги, витирання 

пилу, миття підлоги з 

відсуванням меблів, 

вибивання/чищення килимів 

(доріжок), чищення кухонних 

меблів (за потреби), прання 

занавісок і тюлі) 

Один захід раз 

на півроку 

  

120 1,26 151,20 

(за потреби)   

Пошиття одягу (разом із 

розкроюванням, приміркою 

тощо) 

Один захід 

  20-60 1,22 24,40-73,20 

(за потреби)   

Миття вікон з обох боків (не 

більше ніж три вікна) 

Одне миття 

одного вікна 

  30 1,26 37,80 

(за потреби)    

Заходи, які надаються 1 раз на рік 

Заклеювання вікон (не більше 

ніж три вікна) 

Заклеювання 

одного вікна 

  30 1,26 37,80 

(за потреби)    

 

 



3 

 

Заходи без визначеної періодичності 

Надання продуктів харчування, 

предметів і засобів особистої 

гігієни, санітарно-гігієнічних 

засобів та засобів догляду, 

одягу, взуття та інших 

предметів першої необхідності 

Один захід За потреби 
30 1,26 37,80 

(за потреби)   

 

Перелік соціальних послуг визначено згідно Закону України «Про соціальні послуги» від 

17.01.2019 № 2671, Наказу Міністерства соціальної політики України від 23.06.2020 № 429  "Про 

затвердження Класифікатора соціальних послуг". 
 Орієнтовний час, необхідний для виконання кожного заходу, що складає зміст соціальної послуги 

догляду вдома, встановлено згідно додатку 3 Державного стандарту догляду вдома (пункт 8.1), 

затвердженого Наказом Міністерства соціальної політики України від 13.11.2013  № 760 зі змінами та 

додатку 3 Державного стандарту соціальної послуги натуральної допомоги (п.2 розділу VIII), 

затвердженого Наказом Міністерства соціальної політики України від 25.03.2021 № 147,  
* Час, необхідний для виконання заходу з надання соціальної послуги, подано орієнтовно (як 

середній показник) з огляду на матеріально-побутові умови проживання отримувача соціальної 

послуги. 
** Час, необхідний для виконання заходу з надання соціальної послуги, подано орієнтовно (як 

середній показник), з огляду на відстань між місцем перебування отримувача соціальних послуг та 

необхідного закладу 

 

 

 

Керуючий справами виконкому     Олександр ГИЖКО 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1990-13#n188
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1990-13#n188

